



УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.08.2017

г. Тамбов

№ 1230-г

О внесении изменений в приказ от 14.04.2017 № 535-ф «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «предоставление государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений»

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления социальной защиты и семейной политики области от 14.04.2017 № 535-ф «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «предоставление государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений» (далее – приказ, административный регламент) следующие изменения:

1.1. в преамбуле приказа:

слова «№ 210» заменить словами «№ 210-ФЗ»;

слова «от 21.02.2005 № 579» заменить словами «21.09.2005 № 579»;

1.2. в административном регламенте, утвержденном приказом:

1.2.1. по всему тексту административного регламента слово «пункт» заменить словом «подраздел», слово «подпункт» заменить словом «пункт» в соответствующем падеже;

1.2.2. в разделе 3:

в подразделе 3.2:

абзац пятый пункта 3.2.1 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«документы в установленных законодательством случаях скреплены печатями (при её наличии), имеют подписи определенных законодательством лиц и дату выдачи;»;

пункт 3.2.6 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 3.2.7 слова «на выдачу справки» заменить словами «на предоставление государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций»;

абзац пятый пункта 3.2.8 изложить в следующей редакции:

«отметка о соответствии представленных документов установленным требованиям;»;

в абзаце шестом пункта 3.2.8 слова «на выдачу справки» заменить словами «на предоставление государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций»;

в подразделе 3.3:

в пункте 3.3.1 слово «управлением» заменить словом «учреждением»;

в абзаце первом пункта 3.3.2 слово «управления» заменить словом «учреждения»;

1.2.3. в разделе 5:

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

пункт 5.8 признать утратившим силу;

абзац восьмой пункта 5.9 признать утратившим силу;

1.3. в приложении № 1 к административному регламенту:

строку 27 изложить в следующей редакции:

25. Тамбовское областное государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки граждан»	8 (4752) 53- 25- 44	<u>dom-miloserdie</u> <u>2016@mail.ru</u>	392000, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Рабочая, д. 4а
---	------------------------	--	--

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Начальник управления
социальной защиты и семейной
политики области
А.Н.Орехова

